

ANEXO No. 4  
INSTITUCION EDUCATIVA JOSE MARIA CORDOBA  
ESTADO DE RESULTADOS  
DEL 1 ENERO AL 31 MARZO DE 2025  
(Cifras en pesos)

| CODIGO     | CONCEPTO                                                       |     | PERIODO<br>ACTUAL<br>MAR-31-25 | PERIODO<br>ANTERIOR<br>MAR-31-24 | VARIACIÓN<br>(+ o -) | %              |
|------------|----------------------------------------------------------------|-----|--------------------------------|----------------------------------|----------------------|----------------|
| <b>4</b>   | <b>INGRESOS OPERACIONALES</b>                                  |     | <b>256.429.268</b>             | <b>54.000</b>                    | <b>256.375.268</b>   | <b>99,98%</b>  |
| <b>4.3</b> | <b>VENTA DE SERVICIOS</b>                                      | N6  | <b>336.000</b>                 | <b>54.000</b>                    | <b>282.000</b>       | <b>83,93%</b>  |
| 4.3.05     | SERVICIOS EDUCATIVOS                                           |     | 336.000                        | 54.000                           | 282.000              | 83,93%         |
| 4.3.95     | DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESC                                   |     | 0                              | 0                                | 0                    | 0,00%          |
| <b>44</b>  | <b>TRANSFERENCIAS</b>                                          | N7  | <b>256.093.268</b>             | <b>0</b>                         | <b>256.093.268</b>   | <b>100,00%</b> |
| 4.4.08     | SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES                             |     | 256.093.268                    | 0                                | 256.093.268          | 100,00%        |
| 4.4.28     | OTRAS TRANSFERENCIAS                                           |     | 0                              | 0                                | 0                    | 0,00%          |
| <b>47</b>  | <b>OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES</b>                        |     | <b>0</b>                       | <b>0</b>                         | <b>0</b>             | <b>0,00%</b>   |
| 4705       | FONDOS RESIBIDOS                                               |     | 0                              | 0                                | 0                    | 0,00%          |
| <b>5</b>   | <b>GASTOS OPERACIONALES</b>                                    |     | <b>18.014.637</b>              | <b>26.886.898</b>                | <b>-8.872.261</b>    | <b>33,00%</b>  |
| <b>51</b>  | <b>DE ADMINISTRACION</b>                                       | N8  | <b>5.058.935</b>               | <b>4.849.762</b>                 | <b>209.173</b>       | <b>4,13%</b>   |
| 5.1.11     | GENERALES                                                      |     | 5.058.935                      | 4.849.762                        | 209.173              | 4,13%          |
| 5.1.20     | IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS                              |     | 0                              | 0                                | 0                    | 0,00%          |
| <b>53</b>  | <b>DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES</b> |     | <b>12.955.702</b>              | <b>22.037.136</b>                | <b>-9.081.434</b>    | <b>41,21%</b>  |
| 5.3.51     | DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPOS                     |     | 0                              | 0                                | 0                    | 0,00%          |
| 5.3.57     | DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES                               |     | 0                              | 0                                | 0                    | 0,00%          |
| 5.3.60     | DEPRECIACIONES DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO                 | N9  | 12.955.702                     | 22.037.136                       | -9.081.434           | 41,21%         |
| 5.3.66     | AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES                            |     | 0                              | 0                                | 0                    | 0,00%          |
|            | <b>EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL</b>                         |     | <b>238.414.631</b>             | <b>-26.832.898</b>               | <b>265.247.529</b>   | <b>111,25%</b> |
| <b>48</b>  | <b>OTROS INGRESOS</b>                                          |     | <b>3.335</b>                   | <b>183</b>                       | <b>3.152</b>         | <b>94,51%</b>  |
| 4.8.02     | FINANCIEROS                                                    | N6  | 3.335                          | 183                              | 3.152                | 94,51%         |
| 4.8.08     | INGRESOS DIVERSOS                                              |     | 0                              | 0                                | 0                    | 0,00%          |
| <b>58</b>  | <b>OTROS GASTOS</b>                                            | N8  | <b>2.151.529</b>               | <b>41.696</b>                    | <b>2.109.833</b>     | <b>98,06%</b>  |
| 5.8.02     | COMISIONES                                                     |     | 263.345                        | 41.696                           | 221.649              | 84,17%         |
| 5.8.04     | FINANCIEROS                                                    |     | 0                              | 0                                | 0                    | 0,00%          |
| 5.8.90     | GASTOS DIVERSOS                                                |     | 1.888.184                      | 0                                | 1.888.184            | 100,00%        |
|            | <b>EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO</b>                       | N10 | <b>236.266.437</b>             | <b>-26.874.411</b>               | <b>263.140.848</b>   | <b>111,37%</b> |



LUIS GUILLERMO TASCON AMADO  
Rector



WILMAR PRIETO SANTIAGO  
Contador TP 113160-T

ANEXO No. 2  
INSTITUCION EDUCATIVA JOSE MARIA CORDOBA  
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA  
A MARZO 31 DE 2026  
(cifras en pesos)

| COD.   |                                        | PERIODO<br>ACTUAL<br>MAR-31-25 | PERIODO<br>ANTERIOR<br>FEB-28-25 | VARIACION<br>(+ o -) | %       | COD.   |                                                         | PERIODO<br>ACTUAL<br>MAR-31-25 | PERIODO<br>ANTERIOR<br>FEB-28-25 | VARIACION<br>(+ o -) | %       |
|--------|----------------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|----------------------|---------|--------|---------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|----------------------|---------|
| 1      | ACTIVO                                 |                                |                                  |                      |         | 2      | PASIVO                                                  |                                |                                  |                      |         |
|        | CORRIENTE                              | 263.361.738                    | 8.651.468                        | 254.730.270          | 96,72%  |        | CORRIENTE                                               | 49.500                         | 70.500                           | -21.000              | 29,79%  |
|        | EFFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFFECTIVO   | 263.181.630                    | 8.651.468                        | 254.530.162          | 96,71%  | 2.4    | CUENTAS POR PAGAR                                       | N4 49.500                      | 70.500                           | -21.000              | 29,79%  |
| 1.1.05 | CAJA                                   | 0                              | 0                                | 0                    | 0,00%   | 2.4.01 | ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES            | 0                              | 0                                | 0                    | 0,00%   |
| 1.1.10 | DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS | N1 263.181.630                 | 8.651.468                        | 254.530.162          | 96,71%  | 2.4.03 | TRANSFERENCIAS                                          | 0                              | 0                                | 0                    | 0,00%   |
| 1.3    | CUENTAS POR COBRAR                     | 200.108                        | 0                                | 200.108              | 100,00% | 2.4.07 | RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS                            | 49.500                         | 62.500                           | -13.000              | 20,80%  |
| 1.3.17 | PRESTACIÓN DE SERVICIOS                | 0                              | 0                                | 0                    | 0,00%   | 2.4.36 | RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIM                | 0                              | 8.000                            | -8.000               | 100,00% |
| 1.3.37 | TRANSFERENCIAS POR COBRAR              | 0                              | 0                                | 0                    | 0,00%   | 2.4.40 | IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS POR PA                | 0                              | 0                                | 0                    | 0,00%   |
| 1.3.84 | OTRAS CUENTAS POR COBRAR               | 200.108                        | 0                                | 200.108              | 100,00% | 2.9    | OTROS PASIVOS                                           | 0                              | 0                                | 0                    | 0,00%   |
|        |                                        |                                |                                  |                      |         |        | TOTAL PASIVO                                            | 49.500                         | 70.500                           | -21.000              | 29,79%  |
|        | NO CORRIENTE                           | 234.821.785                    | 241.006.011                      | -6.184.226           | 2,57%   | 3      | PATRIMONIO                                              | N5 498.154.023                 | 249.586.979                      | 248.567.044          | 49,90%  |
| 16     | PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO            | N2 234.821.785                 | 241.006.011                      | -6.184.226           | 2,57%   | 3.1    | PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO                 | 498.154.023                    | 249.586.979                      | 248.567.044          | 49,90%  |
| 1.6.06 | TERRENOS                               | 0                              | 0                                | 0                    | 0,00%   | 3.1.05 | CAPITAL FISCAL                                          | 447.124.463                    | 447.124.463                      | 0                    | 0,00%   |
| 1.6.10 | SEMIOBVENTES                           | 0                              | 0                                | 0                    | 0,00%   | 3.1.09 | RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES                      | -185.236.877                   | -185.236.877                     | 0                    | 0,00%   |
| 1.6.12 | PLANTACIONES AGRÍCOLAS                 | 0                              | 0                                | 0                    | 0,00%   | 3.1.10 | RESULTADO DEL EJERCICIO                                 | 236.266.437                    | -12.300.607                      | 248.567.044          | 105,21% |
| 1.6.15 | CONSTRUCCIONES EN CURSO                | 0                              | 0                                | 0                    | 0,00%   | 3.1.45 | IMPACTOS POR LA TRANSICION AL NUEVO MARCO DE REGULACION | 0                              | 0                                | 0                    | 0,00%   |
| 1.6.20 | MAQUINARIA, PLANTA Y EQUIPO EN MONTAJE | 0                              | 0                                | 0                    | 0,00%   |        | TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO                               | 498.203.523                    | 249.657.479                      | 248.546.044          | 49,89%  |
| 1.6.35 | BIENES MUEBLES EN BODEGA               | 0                              | 0                                | 0                    | 0,00%   |        |                                                         |                                |                                  |                      |         |
| 1.6.40 | EDIFICACIONES                          | 0                              | 0                                | 0                    | 0,00%   |        |                                                         |                                |                                  |                      |         |
| 1.6.55 | MAQUINARIA Y EQUIPO                    | 142.817.336                    | 142.844.836                      | -27.500              | 0,02%   |        |                                                         |                                |                                  |                      |         |
| 1.6.60 | EQUIPO MÉDICO Y CIENTÍFICO             | 1.353.335                      | 1.353.335                        | 0                    | 0,00%   |        |                                                         |                                |                                  |                      |         |

ANEXO No. 2  
INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSÉ MARÍA CORDOBA  
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA  
A MARZO 31 DE 2025  
(cifras en pesos)

| COD.                |                                                  | PERIODO<br>ACTUAL<br>MAR-31-25 | PERIODO<br>ANTERIOR<br>FEB-28-25 | VARIACION<br>(+ o -) | %             | COD. |
|---------------------|--------------------------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|----------------------|---------------|------|
| 1.6.65              | MUEBLES Y ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA            | 133.102.498                    | 135.706.443                      | -2.603.945           | 1,92%         |      |
| 1.6.70              | EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACIÓN            | 420.625.973                    | 425.099.711                      | -4.473.738           | 1,05%         |      |
| 1.6.75              | EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN                   | 0                              | 0                                | 0                    | 0,00%         |      |
| 1.6.80              | EQUIPO DE COMEDOR COCINA, DESPENSA Y HOT         | 7.434.542                      | 7.434.542                        | 0                    | 0,00%         |      |
| 1.6.85              | DEPRECIACIÓN ACUMULADA (CR)                      | -470.511.899                   | -471.432.856                     | 920.957              | -0,20%        |      |
| 1.6.95              | DETERIORO ACUMULADO DE PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO | 0                              | 0                                | 0                    | 0,00%         |      |
| 19                  | OTROS ACTIVOS                                    | 0                              | 0                                | 0                    | 0,00%         |      |
| 1.9.70              | ACTIVOS INTANGIBLES                              | 0                              | 0                                | 0                    | 0,00%         |      |
| 1.9.75              | AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE INTANGIBLES (CR)       | 0                              | 0                                | 0                    | 0,00%         |      |
| 1.9.76              | DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS INTANGIBLES (CR)  | 0                              | 0                                | 0                    | 0,00%         |      |
| <b>TOTAL ACTIVO</b> |                                                  | <b>498.203.523</b>             | <b>249.657.479</b>               | <b>248.546.044</b>   | <b>49,89%</b> |      |

| PERIODO<br>ACTUAL<br>MAR-31-25 | PERIODO<br>ANTERIOR<br>FEB-28-25 | VARIACION<br>(+ o -) | % |
|--------------------------------|----------------------------------|----------------------|---|
| 0,00                           | 0,00                             |                      |   |



LUIS GUILLERMO TASCON AMADO  
Rector



WILMAR PRIETO SANTIAGO  
Contador TP 113160-T